
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente; 

• il D.D. 183/2020 di revisione del disegno organizzativo dell’Area Servizi alla Didattica; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 
Bilancio unico di previsione; 

 

RILEVATO 

• che la responsabilità dell’Unità di processo Procedure selettive per gli studenti risulta vacante dal 
19/02/2020; 

• che, nelle more dell’adozione del nuovo assetto organizzativo dell’Area Servizi alla Didattica e del 
completamento delle procedure di reclutamento programmate, è opportuno garantire il presidio di tale 
Unità; 

 

RITENUTO pertanto  

• di poter affidare la responsabilità ad interim dell’Unità di processo Procedure selettive per gli studenti al 
dott. Claudio Melis, già responsabile dell’Unità di processo Progettazione e sviluppo dei servizi agli 
studenti, dal 24/07/2024 al 31/12/2024; 

• di poter confermare per l’Unità in parola il personale afferente, la mission già individuata e, nelle more dei 
processi di pesatura in corso per le unità di secondo livello, la collocazione in fascia media (già stabilita con 
D.D. 1286/2018) ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di posizione;    

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

• di affidare la responsabilità ad interim dell’Unità di processo Procedure selettive per gli studenti al dott. 
Claudio Melis, già responsabile dell’Unità di processo Progettazione e sviluppo dei servizi agli studenti, dal 
24/07/2024 al 31/12/2024; 

• di confermare per l’Unità in parola il personale afferente, la mission già individuata e, nelle more dei 
processi di pesatura in corso per le unità di secondo livello, la collocazione in fascia media (già stabilita con 
D.D. 1286/2018) ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di posizione;    



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• di confermare, in ossequio al dettato dell’art. 88, comma 10 del CCNL di comparto 2019-2021, la 
retribuzione degli incarichi ad interim nella misura del 20% della Retribuzione di posizione spettante, da 
corrispondere a titolo di Retribuzione di risultato; 

• di erogare al dott. Claudio Melis la Retribuzione relativa all’incarico attribuito secondo decorrenza, 
fasciazione e modalità indicate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al 
personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-07-17T13:47:02+0200
	Marco Degli Esposti




